
listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Listopad 2023 Zdarma

Podzim v Ledenicích, rybník Horní Hradský, foto: jic

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 11. 10. 2023

Rada městyse projednala a schválila:
� pronájem sálu U Králů v Ledenicích v ter-

mínech 14.10., 20.10., 28. 10.
� výpověď z nájmu nebytových prostor v ob-

jektu č. p. 70, Ledenice s podnikatelem Rad-
kem Šustrem dohodou ke dni 31. 10. 2023.
� smlouvu o zřízení věcného břemene č.

CB-014330048682/014-DVK na pozemku
parc. č.1467/18 v k. ú. Ohrazení s firmou
EG.D a. s., pro stavbu „Ohrazení – TS obec“
za cenu 2.000 Kč bez DPH.
� pronájem volného parkovacího místa č. 6

v ulici Na Oborách žadatelce od 1. 11. 2023
za cenu 1.200 Kč ročně (100 Kč/měsíc).

Rada městyse projednala:
� žádost MŠ Zvíkov o finanční příspěvek

z rozpočtu městyse Ledenice na školní rok
2023/2024 pro 8 dětí ze Zalin a schválila
jeho poskytnutí ve výši 8.000 Kč.

Ze zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice
ze dne 18. 10. 2023

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo:
� zadání výběrového řízení na pořízení do-

pravního automobilu pro SDH Ohrazení.
� výměnu a pořízení nových ochranných sítí

na softballovém hřišti v Ledenicích z důvo-

du záchytu odpalovaných míčků a vyšší
bezpečnosti okolních pozemků.
� pořízení změny č. 5 územního plánu Lede-

nice.

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo:
� výsledek VŘ na zakázku: „Ledenice, ulice

Zalinská – stavební úpravy“. Jako nejvý-
hodnější byla podle hodnoticích kritérií vy-
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou
cenou 7.853.840,37 Kč bez DPH od firmy
Stavitelství Matourek s. r. o. Rudolfov. Za-
stupitelstvo městyse pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� kupní smlouvu „Průmyslová zóna Ledenice –

komunikace a chodníky, veřejné osvětlení“
na pozemcích parc. č. 3852/5, 3901/4, 3898/5,
4628/2, 3920/281, 3920/280,3920/278 v k.
ú. Ledenice za cenu 1.162.354 Kč + DPH
(100 Kč za komunikace + DPH, 406.321 Kč
+ DPH za chodníky, 755.933 Kč + DPH za
veřejné osvětlení).
� v konečném znění Směnnou smlouvu

S 1073/21 a Dohodu o vypořádání nákladů
ke směnné smlouvě S 1073/21.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

Čtvrtek 9. 11. od 18 h
PERU
vyprávění a fotoprojekce
o rozmanité zemi v Jižní Americe
Divadelní sál Ledenice

Sobota 11. 11. od 12 do 17 h
DEN PREVENCE
Dům s pečovatelskou službou –
společenská místnost

Sobota 2. 12. od 18.30 h
14. ROČNÍK FESTIVALU
LED&ICE 2023
sál U Králů

Připravujeme
ADVENTNÍ PROGRAMY
Neděle 3. 12. od 17 h

ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU
aneb
POJĎTE S NÁMI
K BETLÉMU
Náměstí Ledenice

Úterý  5. 12. a středa 6. 12.
ADVENTNÍ VÝSTAVA
sál U Králů

Úterý  5. 12. od 17 h
TRADIČNÍ LEDENICKÝ
MIKULÁŠ
Náměstí Ledenice

Neděle 10. 12. od 18,30 h
ADVENTNÍ KONCERT
LYRA DI CAMERA

Středa 13. 12. od 18 h
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

Pátek 22. 12. od 17 h
PŘEDÁVÁNÍ
BETLÉMSKÉHO  SVĚTLA

Neděle 24. 12.
KOLEDY POD VÁNOČNÍM
STROMEM

ZBOROV

Pátek 22.12. od 17 h a od 20 h
PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI
I DOSPĚLÉ

Čtvrtek 28. 12. od 17 h
VEMTE S SEBOU SOUSEDA

pokračování na str. 2

LYRA DA CAMERA



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:
� zveřejnění žádosti o koupi pozemku

parc. č. 2608/3 o výměře 252 m2 (ostatní
plocha/jiná plocha) v k. ú. Ledenice. Při
neschválení zveřejnění je žádost zamít-
nuta.

� žádost o odkup části pozemku parc. č.
3921/2 o výměře 36 m2 v k. ú. Ledenice
před rodinným domem č. p. 663.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:
� směnu pozemků KN 1354/6 o výměře

123 m2 a KN 1361/1 o výměře 81 m2 v k. ú.
Ohrazení ve vlastnictví Státního pozem-
kového úřadu za pozemek KN 769/23
o výměře 346 m2 v k. ú. Zborov.

� zadání VŘ na pořízení ochranných sítí
na softballovém hřišti.

Zastupitelstvo městyse zrušilo:
� usnesení zastupitelstva č. 119 ze dne

20. 9.2023.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� pojmenování nově vzniklé ulice v ZTV

Zalinská a rozhodlo o oslovení občanů
Ledenic.

Městys Ledenice oslovuje širokou
veřejnost s výzvou

ZAPOJTE SE DO NÁVRHU
NÁZVU NOVÉ ULICE!

V lokalitě Zalinská, kde se dokončuje ZTV (zá-
kladní technická vybavenost) pro 24 rodinných domů
vznikne nová ulice, kterou je potřeba pojmenovat.
Napadá Vás jak? Máte nějaký vhodný nápad?

Své návrhy můžete podávat do 30. 11. 2023 písem-
ně v sekretariátu starosty nebo zaslat na emailovou ad-
resu podatelna@ou.ledenice.cz. Vždy uveďte i své
jméno, bydliště a kontakt. O definitivním názvu nové
ulice rozhodnou zastupitelé na svém prosincovém za-
sedání.

Co lze při návrhu názvu ulice zohlednit?

· tradiční (staré, vžité) pojmenování v lokalitě,
· charakter (povahu) ulice,
· orientaci (směr) ulice,
· jméno osoby – musí se jednat o osobu již nežijící,
· historickou událost, k níž došlo v okolí,
· památné místo v okolí.

K návrhu můžete připojit i krátký komentář.

CO VÁS ZAJÍMÁ
V říjnu bylo dokončeno prodloužení chod-

níku v Trocnovské ulici. Práce provedla firma
Pokrývka s. r. o. Benešov nad Černou. Cena
5 200 000 Kč byla hrazena z rozpočtu městyse
Ledenice. Dokončení stavby se o několik týd-
nů prodloužilo, a to důvodu neočekávaných
komplikací, které se musely v průběhu vý-
stavby řešit. Dělníci narazili na historickou
infrastrukturu, která nebyla zakreslena v plá-
nech – např. vodovodní řad a elektrické ka-
bely. Nejprve se muselo prověřit, zda je
vodovodní řad funkční a používaný a násled-
ně zajistit jeho přepojení. Ten samý postup
se opakoval později i u starého elektrického
vedení.

O prodloužení chodníku rozhodla rada
městyse především z důvodu posílení bez-
pečnosti chodců pohybujících se v této lo-
kalitě.

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

ZO SPCCH BOROVANY –  LEDENICE
¡ V listopadu popřejeme paní Miladě Řebíčkové z Radostic ke krásným 75. narozeninám

a paní Marii Junkové z Ledenic ke krásným 80. narozeninám. Přejeme oběma: „Jak se
praví, zdraví je poklad pravý, proto si ho užívejte, na svět se usmívejte.“ Obě členky se
zúčastňují členských schůzí a akcí, které pro své členy základní organizace pořádá.

¡ Na 15. listopadu máme zamluvené koupání v Gmündu. Autobus je již obsazený, pokud
někdo onemocní, je nutné volat pí. Himlové, doplní se náhradníky. Máme nabídku i na
13. prosince, zájemci se mohou hlásit.
Při nástupu do autobusu se bude vybírat za dopravu a zároveň vstup 17,50 EUR. Po do-
mluvě s recepcí nahlašuji telefonicky počet účastníků a při příjezdu máme již nachysta-
né vstupenky. Nemusíme čekat dlouhou frontu. Naposledy nám to udělalo hodinovou
úsporu času.

¡ Tak jako každým rokem, zveme všechny na Adventní výstavu, kterou pořádáme spolu
s MŠ, ZŠ, družinami a keramickým kroužkem Ledňáček.
Výstava se koná 5. a 6. prosince v sále U Králů. V úterý od 10–17 hodin a ve středu od
9–18 hodin. Pořadatelé se již nyní na vás těší. Děti si mohou vybrat dárek pro své blízké.

Za ZO předsedkyně Jarmila Himlová, tel. 724 771 343



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

MÍSTNÍ KNIHOVNA LEDENICE
NABÍZÍ ČTENÁŘŮM LITERÁRNÍ NOVINKY

Pro děti a mládež:
Ditta Kůtová Peří, kam se podíváš…

Klobouky, kam se podíváš…
Penzion U lvice

Marie Kůtová Třináct pohádek
Petr Stančík Pohádky pro zlobivé bagry
Anna Schlindenbuch Soví pošta
Daniela Krolupperová Zimní tulipán
Charlotte Habersack Neotvírat!!! Mrňavé!
Bára Dočkalová Bitva o diamant
Zbyněk Černík Medvěd Nedvěd

a medvídek Miška letí do vesmíru
Martina Drijverová Pozorujeme a pomáháme v přírodě
Jiří Kahoun Nejkrásnější ostrov
Ivana Peroutková Isabela a bílé mraky
Jarmila Dědková Přidej slunci paprsek
Lenka Rožnovská Jmenuji se Olenka
Robin Král Čáp ztratil čepičku
Petra Braunová Jak se Vojta ztratil
Ivona Březinová Hurá na start!

Pro dospělé čtenáře:
Patrik Hartl Gazely
Ladislav Zibura Všechny cesty vedou do Santiaga
Štěpán Javůrek Sudetský dům II
Lucie Šilhová Sukničkářky
Petra Dvořáková Pláňata
Jana Poncarová Nultá hodina
Barbora Šťastná Hotel Atlantic
Petra Kamlachová Padlý anděl
Markéta Hejkalová Dům pod náměstím
Anna Bolavá Vypravěč
Veronika Hurdová Božidara
Kristýna Trpková Vetřelec
Vlastimil Vondruška Katův odkaz
Hana Whitton Anna Falcká
Viktorie Hanišová Neděle odpoledne
Scarlett Wilková Ty chladné oči
Julie Caplinová Vinice ve Francii
Elizabeth Haranová Navždy spolu
Anne Jacobsová Panský dům – Shledání
Lisa Reganová Vražedná temnota
Rebecca Thornton Osudný okamžik
Lesley Kara Fáma
Sarah Larková Zvěrolékařka – Velké naděje
Sandra Brownová Skok do neznáma

Ve středu 8. 11. 2023 bude knihovna uzavřena
z důvodu dovolené.

EXKURZE
V rámci přípravy k volbě budoucího povolání se žáci naší školy pra-

videlně účastní exkurze do SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnic-
ké v Českých Budějovicích. Je to jediná střední škola v blízkém okolí,
která kromě běžných dnů otevřených dveří pro zájemce – uchazeče a
jejich rodiče pořádá i prohlídky pro skupiny žáků základních škol.
V pondělí 16. října se tedy žáci osmého ročníku vydali do této SŠ, kde si
je převzal student třetího ročníku a po celou dobu jim byl průvodcem po
areálu školy. Měli jsme možnost navštívit odborné učebny oborů vete-
rinářství a rostlinolékařství a dílny oboru mechanizace a služby. Zde
nám studenti podali informace o odborných předmětech, práci v labora-
tořích či na dílně. Mohli jsme vidět přístroje či modely, s nimiž studenti
ve výuce pracují. Zavítali jsme ke stájím a venkovním výběhům pro
zvířata. Zájemci se podívali na svařování, vyzkoušeli si trenažer pro
výuku jízdy automobilem, svezli se na vleku za traktorem řízeným jed-
ním ze studentů a vyzkoušeli si jízdu v motokáře. V listopadu čeká os-
máky a deváťáky ještě výstava Vzdělání a řemeslo, na níž se představují
střední školy nejen z jihu Čech, a kde mohou načerpat inspiraci pro
rozhodování o své budoucí profesi.

Mgr. Jana Dastichová

Sbírka pro záchrannou stanici v Třeboni
Žáci 8. A se v letošním školním roce rozhodli uspořádat školní sbír-

ku pro záchrannou stanici v Třeboni. Vybírali jsme psí granule (pro la-
butě), kočičí granule (pro ježky), ovesné vločky a také desinfekční
a hygienické prostředky. Vše využije záchranná stanice při péči o zra-
něná zvířata. Akci jsme pořádali v rámci projektu „Jsem laskavec“.

Děkujeme všem laskavým žákům a rodičům, kteří akci podpořili!
Mgr. Helena Jaloševská a žáci 8. A

ZE ŠKOLY



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

HALLOWEENSKÉ
ODPOLEDNE V ZALINECH

Letos jsme využili krásné sváteční odpo-
ledne a 28. září jsme uspořádali Halloweenské
dlabání dýní. Letošní úroda dýní nebyla velká,
přesto si každý vydlabal nejedno dýňové stra-
šidlo a kdo chtěl, mohl si ještě vyrobit srdíčko
z šípků. I když jsme se letos sešli jen v menším
počtu, přesto se nám dýně moc povedly a jistě
všem krásně ozdobily podzimní zahradu. Na
závěr si děti daly svačinku z upečených dobrot
a věřím, že si odpoledne užily.

Jiřina Bláhová

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA
Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Pavlem Rysem, zemřel dne 29. 9. ve věku 58 let,
t s panem Janem Mrázem z Ledenic, zemřel dne 8. 10. ve věku 87 let.

V měsíci říjnu oslavili významné životní jubileum 80 let tito os-
lavenci: paní Marie Klečková ze Zborova, pan Josef Zimmel z Le-
denic a paní Jaroslava Fenclová z Ledenic.

Všechny jubilanty s gratulací a drobným dárkem navštívil staros-
ta městyse Jiří Beneda.

S přáním všeho nejlepšího a především pevného zdraví se připo-
juje i redakce Ledenického zpravodaje.

Marie Klečková

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se dne 6. října přišli do kostela sv. Vav-

řince v Ledenicích naposledy rozloučit s panem Pavlem Rysem.
Rovněž děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.

rodina Rysova a Čermákova

Děkujeme moc všem příbuzným, přá-
telům a známým, kteří se dne 13. 10.
2023 přišli naposledy rozloučit s panem
Janem Mrázem z Ledenic.

Rovněž děkujeme za květinové dary.
Rodina Mrázova, Ledenice 306

Jaroslava Fenclová

Josef Zimmel



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Z OHRAZENÍ
Během tohoto roku se v naší osadě ohehrálo plno událostí, na kte-

rých se podíleli naši spoluobčané, kteří tak sami přispěli k jejímu zvele-
bení. Chtěl bych vyzdvihnout soudržnost lidí a jejich ochotu. Úspěšně
jsme umístili lavičky na drábeckou cestu, vysadili mladé lípy a instalo-
vali krásnou sochu P. Schmida do prostoru před hospodou. Také bych
chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci akcí Ohrazeňské-
ho špacíru, Vohradník festu a stavění máje. Musím též zmínit práci jed-
notlivců, kteří vykonávají dobrovolnou činnost a udržují tak naši osadu.
Tento rok dámy Věra Šindelářová a Hana Tůmová natřely veškeré la-
vičky a prolézačky na dětském hřišti. Za to jim patří veliké díky. Zmínit
bych chtěl Lenku Pečlovou, která se stará o okolí ohrazenské autobuso-
vé zastávky a společně s Evou Vovsovou udržují naši osadu čistou.
A v neposlední řade děkuji paní Belovičové za údržbu obecního prosto-
ru na návsi. Jménem osadního výboru děkuji všem našim obyvatelům,
za práci, kterou pro osadu dělají. Bez dobrovolné činnosti by nebyla
naše Ohrazení takové, jaké je.

Ohrazenští dobrovolní hasiči
Dne 26. 8. 2023 se prohnala Ohrazením silná vichřice, při níž došlo

k pádu vzrostlého dubu na rodinný dům a přilehlé elektrické vedení,
přičemž došlo k přerušení el. proudu do některých domácností až na tři
dny. K události byli přivoláni dobrovolní hasiči, kteří byli ihned po za-
jištění elektrického vedení společností EG.D připraveni odstranit padlý
strom z rodinného domu. Zásah, při kterém došlo k odstranění stromu
z komunikace, el. vedení a z přilehlého domu, trval několik hodin,.
Tímto ohrazenští dobrovolní hasiči opět ukázali, že jejich fungovaní
v osadě má smysl a lidé se na ně mohou spolehnout!

Za osadní výbor Jaroslav Dvořák

„OHRAZEŇSKÉ ŠPACÍROVÁNÍ“
V září proběhl první ročník Ohrazeňského špacírování
Motto: Pohybem ku zdraví aneb poznej tvůj kraj…

Trasa špacíru měla 12,5 km. Start v 10 h
z hasičského hřiště v Ohrazení. Účastnilo se
32 pochodujících kamarádů, kamarádek, ta-
tínků, maminek a dětí. Zastoupení výletníků
z okolních osad nás mile potěšilo. Trasa vedla
po lesních cestách a loukách do Třebotovic,
kde byla domluvena občerstvovací stanice
v hospůdce U Říhů. Po krátké přestávce se
pokračovalo do Zborova, kde byl společný
oběd v Bumbálce. Panu Voharčíkovi díky za
gurmánský zážitek. Dál se pokračovalo smě-
rem na Ohrazeníčko, přes hráz krásného ryb-
níka Mezník, kde kvetou lekníny. Do cíle se
přicházelo kolem 16 h. Na účastníky čekalo za
odměnu pivo a špekáčky, které se opékaly na
ohni. Pro zábavu hrála kapela Vodáci, zážitky
z výletu a hodnocení akce probíhalo do nočních

hodin. Počasí bylo ukázkové a malebná kraji-
na v okolí našich vesniček byla pohlazením
pro duši. Aby ne, daleké výhledy na Novo-
hradské hory, Slepičí hory a Kleť byly v záři
slunce jako malované. Úsměvy na tvářích a
spokojenost z příjemně prožitého dne dala
impuls tuto akci opakovat…

Tak …AHOJ v září 2024.

Poděkování: hospůdka U Říhů Třebotovice /
Zborovská Bumbálka / městys Ledenice
(za finanční podporu)

Jitka Svobodová



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH ZBOROV
Ve čtvrtek 28. září na státní svátek Dne čes-

ké státnosti se konala Zborově oslava 130. vý-
ročí založení sboru dobrovolných hasičů. Za
krásného, téměř letního počasí sešly se u této
příležitosti okolní zásahové sbory z Ohraze-
níčka, Ohrazení a Zalin a také funkcionáři
sborů ze Srubce a Ledenic spolu se zástupcem
okresní organizace hasičů S. Klikou. Důstoj-
nost této oslavy podpořili svou návštěvou
i profesionální hasiči ze základny v Suchém
Vrbném s novým hasičským vozidlem. Při
projevu před kaplí sv. Prokopa bylo vzpome-
nuto na začátky sboru i jeho dlouholetou čin-
nost. Nezapomněli jsme ani na bývalé členy,
kteří se už této slávy nedožili, ale i přesto se
zasloužili o to, jak sbor vypadá nyní a společ-
ně se všemi zúčastněnými jim byl vzdán hold
držením minuty ticha a tichou vzpomínkou na
ně. Po slavnostním nástupu byl dán velitelem
pokyn zásahovým jednotkám ke zřízení dál-
kové dopravy vody z hasičské nádrže až do
prostoru autobusové zastávky nad budovou
místního hostince. Pro mnohé návštěvníky,
ale i členy zásahových jednotek, to byla zcela
nová a netradiční věc. Doprava vody se i přes
drobné problémy zdařila a k radosti všech
zúčastněných se ve vodní mlze vytvořila duha.
Po ukončení akce se všichni odebrali do pros-
toru antukového hřiště, kde bylo připraveno
občerstvení a živá hudba. Zde se za krásného a
teplého počasí oslavovalo až do nočních hodin.
Je třeba na místě poděkovat všem, kteří se podí-
leli na této oslavě, Úřadu městyse Ledenice za
jeho finanční podporu, všem okolním zásaho-
vým sborům, které s námi netradičně oslavily
130 let, všem pozvaným hostům i návštěvní-
kům této akce. Poděkování také patří M.
Frejlachovi a jeho týmu profesionálních ha-
sičů, kteří ukázali nové auto a ochotně od-

povídali na všetečné otázky týkající se hasič-
ské techniky.

Trochu z historie sboru
dobrovolných hasičů ze Zborova

Píše se rok 1888 a v obci Zborov vzniká
jednotřídní škola, jejímž správcem byl jmeno-
ván řídící učitel Josef Müller. Právě on se ne-
smazatelně zapisuje do počátku našeho sboru.
Okamžitě se chytá myšlenky založit ve Zboro-
vě dobrovolný sbor hasičů. Stane se tomu tak
11. února 1893. Od svého založení sbor vě-
děl, že je nutné pořídit si hasičskou stříkačku.
Žádosti o podpory se psaly na všechny možné
instituce i soukromým osobám, aby se nako-
nec podařilo koupit jednoproudní stříkačku
v únoru 1895 za 550 zlatých od firmy A. K.
Smekal na 4 splátky. Již o měsíc později náš
sbor zachraňuje nemovitost u Srubce a vy-
slouží si uznání od okresního hejtmanství.
Představitelé sboru, vědomi si nutnosti práce
s mládeží, zakládají dorostenecký oddíl v roce
1925. Tři roky po něm, tedy v roce 1928, vzni-
ká i družstvo žen při našem spolku, které se
okamžitě stává hvězdami na přehlídkách a žup-
ních sjezdech. Pochvalně se o nich i o dětech
zmiňují Jihočeské listy. Takto téměř poklidně
proplouvá náš sbor až do začátku války. Během

války se odmlčuje a po válce se znovu a pomalu
připravuje k nádechu. Další utlumení činnosti
sboru přichází počátkem 50. let se zakládáním
jednotného zemědělského družstva, kdy ne-
bylo mnoho času a možná i nechuť na nácvi-
ková cvičení. Až počátkem 60. let začala
zlatá éra úspěchů na poli požárního sportu.
Jejich úspěch na krajském kole přináší naše-
mu sboru novou stříkačku PS12. Hasiči jsou
u všeho, staví se kanalizace, staví se hřiště, ve-
řejné osvětlení, přichází myšlenka hasičské
nádrže a pak také objekt nové hasičárny. Stá-
vající budova hasičského skladiště je nedosta-
čující. Začátkem 70. let se ve volném čase
začíná se stavbou hasičárny a během stavby
se odpracují nespočty brigádnických hodin.
Dnes už snad nemyslitelné, ale tenkrát to šlo.
V roce 1974 se tato hasičárna slavnostně otví-
rá. V práci pro obec hasiči dále pokračují, jsou
u všeho, co se v obci děje. A začátkem 80. let
přichází další fenomén z obce Zborov a to je
družstvo žen. V roce 1982 získávají pro sebe
vítězství v obvodu a na okrese končí druhé.
V následujícím roce pak dávají našemu sboru
k narozeninám krásný dárek ve formě postupu
na republikovou soutěž v roce 1984. Rok 1984

pokračování na str. 7



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

je snový rok pro mladá děvčata, ale i pro zkušené starší hasičky. Děvča-
ta dominují v požárním útoku, ve štafetě 4 × 100 m a drobné zaváhání
ve štafetě na 100 m nemohlo změnit to, že děvčata ze Zborova hájící Ji-
hočeský kraj vyhrála republikovou soutěž doma v Českých Budějovi-
cích. To bylo slávy, byla u toho i televize. Bohužel tehdejší režim
nedovolil našemu sboru potvrdit výbornou formu a reprezentovat teh-
dejší Československo v Rakousku na mezinárodní soutěži. Ale i tak
nám děvčata zajistila dostatečnou propagaci a vyhrála nám druhý stroj
PS12. Jsme asi jeden z mála sborů, které si své stroje dokázaly zajistit
samy a jsem rád, že se povedlo náš sbor za posledních pár let moderni-
zovat.

Sbory spadající pod městys Ledenice vděčí za své vybavení hasič-
ské politice a domluvě s vedením radnice napříč starosty. Úřad městyse
Ledenice ví a spoléhá na to, že v nás hasičích má velkého spojence a na-
ším úkolem je nezklamat. Myslím si, že zatím se nám to všem daří ke
všeobecné spokojenosti.

Sboru zdar, ohni zmar! Michal Vazač

ZASLOUŽILÝ HASIČ

VÁCLAV LEVÝ
Dne 19. září 2023 byl na návrh výboru SDH Zborov s podporou

krajské organizace SHČMS oceněn jeho dlouholetý velitel Václav
Levý titulem Zasloužilý hasič v reprezentačním sále Centra hasič-
ského hnutí v přibyslavském zámku.

Václav Levý vstoupil do hasičského sboru ve Zborově v roce
1965. Už od počátku svého členství se aktivně podílel na myšlence
hasičských jednotek. Se zápalem v srdci k dobru hasičské jednoty
spolu se svými kamarády v prvních žňových hlídkách hlídal a často i
hasil náznaky vznikajícího ohně v úsecích podél železniční tratě.
Brzy se stal pevným článkem našeho sboru, čehož si všimli i mí
předchůdci ve funkci starosty a ve věku 25 let jej v roce 1974 usta-
novili velitelem sboru. Tuto funkci ve sboru vykonával více jak
40 let a za tu dobu prokázal několikráte jasný rozum a rozhodnost
při řešení komplikovaných situací.

Sám za sebe, ale i jako velitel šel vždy příkladem při jakékoliv
příležitosti a byl vzorem pro všechny své bratry a sestry ve sboru.
Úspěšně zvládal koordinace při velkých požárech, aktivně se podí-
lel a vedl své zásahové družstvo při ochraně majetku při živelných
pohromách v roce 2002 nebo následně v roce 2006 při štědrovečer-
ním požáru truhlářské dílny ve Zborově.

V roce 1984 byl jedním z hlavních strůjců úspěchu našich žen na
republikové soutěži v požárním sportu v Českých Budějovicích.
Zde se jako jejich trenér zasloužil o to, že pod jeho vedením naše
děvčata získala titul mistryň republiky v požárním sportu.

V současné době se stále aktivně podílí jako rozhodčí na řízení
soutěží v požárním sportu od dětí po dospělé v kategoriích od nej-
nižších až po krajská kola.

Titul Zasloužilý hasič je oceněním za jeho dlouholetou hasič-
skou činnost přesahující hranice Zborova a nebojím se říci, že i hra-
nice správního území Ledenic a okresu České Budějovice.

Jménem Sboru dobrovolných hasičů Zborov a jeho celé členské
základny, jménem městyse Ledenice bych mu ještě jednou rád po-
děkoval za jeho práci pro sbor a obec Zborov a popřál mu pevné
zdraví do budoucích let.

Ing. Michal Vazač, starosta SDH Zborov

Václav Levý druhý zprava

Ve Zborově vzniká divadelní spolek
S pohádkou se představil v Ledenicích
V neděli 22. října zavítal do Ledenic s hranou pohádkou Jak si Kra-

konoš a Trautenberk vyměnili hospodářství spolek zborovských diva-
delních ochotníků. Byla to vůbec první nastudovaná hra, se kterou se
představili publiku. Představení v Ledenicích bylo druhé odehrané před
veřejností. První se uskutečnilo v květnu, kde jinde než ve Zborovské
Bumbálce. Divadelní pohádku na motivy Krkonošských pohádek
upravila a následné režie se ujala Petra Šilhanová, která je i autorkou
kostýmů. Na výrobě kulis se podíleli všichni členové nového spolku.
Zajímavostí jistě je, že v pohádce byly použity historické kulisy, které
se před nedávnem náhodně našly. Ve Zborově fungoval divadelní spo-
lek již před druhou světovou válkou, pravidelná představení skončila
kolem roku 1960. Těsně před ledenickým představením vznikl i teď již
oficiální název divadelníků a to NAZDI (NAivní Zborovské DIvadlo).
Mohu-li jako divák posoudit, zhostili se divadelníci svého prvního po-
činu velmi úspěšně. Překvapením byla účast diváků. Při slunečném a
teplém nedělním odpoledni byl ledenický divadelní sál celý zaplněný.
To nikdo nečekal. Velkou skupinu tvořili zborovští fanoušci, kterou do-
plnili ledeničtí diváci. Potěšující byl i zájem samotných dospělých, kte-
ří se přišli na pohádku také podívat.

A pak se již na jevišti rozběhl příběh s postavami, které všichni známe
– Anče, Kuba, hajnej, Krakonoš, Trautenberk, sojka a v našem příběhu
vystupovala ještě Kačenka, paní kněžna, čert a muzikant, který příběh
písničkou uvedl. Postavy se střídaly ve výstupech s dialogy, které místy
glosovaly naše místní události nebo osoby a než jsme se nadáli, byla po-
hádka u konce. Dlouhý potlesk diváků herce určitě potěšil. Podle nejno-
vějších informací se příští rok můžeme těšit na další představení. Jestli to
ale bude pohádka nebo divadelní hra pro dospělé, to zatím ještě zůstává
tajemstvím. Nezbývá než členům NAZDI popřát, ať se jim i příští dílo vy-
daří a elán, se kterým se pouští do zkoušek, ať se nevytratí. (jk)

130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH ZBOROV
(pokračování ze str. 6)



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

Co nejsrdečněji Vás zveme na

14. ročník festivalu

LED&ice 2023

který se koná v sobotu 2. 12.
od 18.30 hodin v sále U Králů

Hrají

Dědek Band  /  Vehykl
Jiří Schelinger TRIBUTE

Festival se koná pod patronací starosty městyse Ledenice

ADVENTNÍ PRODEJ
Točená zmrzlina Ledenice

si Vás dovoluje pozvat na adventní zmrzlinu

O nedělích 3. 12., 10. 12. a 17. 12. vždy od 14 do 19 hodin.

Nabídneme Vám točenou i předtočenou zmrzku, svařák,
punč, horkou čokoládu a mnoho dalšího.

Přijďte si pochutnat a odpočinout si
od předvánočního shonu.

Těšíme se na Vás.

ADVENTNÍ POZVÁNKY



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

SOFTBALLOVÁ SEZÓNA 2023
JE U KONCE

Dalo by se napsat o této sezóně mnoho vět, hodnocení, ale to není
cílem tohoto příspěvku. Zde jen velmi stručně napíši několik faktů:
– v roce 2023 jsme měli celkem 270 hráčů v klubu,
– odehráli jsme celkem 11 celostátních soutěží tj. přes 500 zápasů

po celé republice, zorganizovali jsme řadu soustředění.

Největší úspěchy sezóny 2023 jsou:
muži A – 2. místo  extraliga mužů – nejvyšší soutěž ČR
kadeti –   2. místo  superliga kadetů – nejvyšší soutěž ČR
junioři – 3. místo  extraliga juniorů – nejvyšší soutěž ČR
ženy A – 5. místo  extraliga žen – nejvyšší soutěž ČR
muži B – 2. místo  2. liga mužů

Další výsledky:
žáci – 6. místo v superlize žáků – nejvyšší soutěži ČR
juniorky 4. místo – liga juniorek
ženy B – 2. místo 3. liga žen
teeball – 11. místo v ČR
rookieball – 12. místo v ČR
kadetky – 15. místo v ČR
Je skvělé, že máme opět po roce medaile z nejvyšších českých soutěží –
muži, junioři a kadeti.

Úspěchy Žraloků v českých reprezentacích:
ME juniorů – 1. místo (David Pokorný, Tomáš Pokorný, Vilém Bártík)
MS mužů – individuální ocenění Jakub Hajný a Jonáš Hajný – 7. místo
ME mužů – 1. místo (Jonáš Hajný a Jakub Hajný, Marek Volf, Viktor
Chuchma, Jakub Vašíček, Patrik Kopečný).
Trenérsky se do českých reprezentací zapojili: Jaroslav Korčák, Michal
Trtílek a Lukáš Míka.

Muži A

Největší fanynky – maminky kadetů Ženy A

Kadeti

Junioři

Muži B

Ještě zbývá na závěr sezóny 2023 poděkovat všem trenérům, hrá-
čům, rodičům a kamarádům za to, že odvádí skvělou práci, bez které by
to nešlo. Další velký dík pak patří za finanční podporu městysu Ledeni-
ce, Jihočeskému kraji a Národní sportovní agentuře.

Díky všem a uvidíme se zase na jaře 2024. Hana Korčáková



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

HISTORICKÝ MILNÍK

SLAVOJ OBSADIL VŠECHNY KATEGORIE
V červnu na závěr sezony 2022/2023 osla-

vil fotbalový oddíl pod TJ Slavoj Ledenice
90 let existence. A jako jeden z dárků „si na-
dělil“ pro sezonu 2023/2024 obsazení všech
věkových kategorií.

Je to poprvé, kdy v dlouhé historii fotbalo-
vého oddílu dochází k takto významnému mil-
níku. Fotbal v Ledenicích byl založen v roce
1933. Tehdy v srpnu, konkrétně 20. 8. 1933,
bylo ve Vápencích (v současnosti pomyslně
mezi rybníkem Horní Jáma a těžebním úze-
mím LB MINERALS, s.r.o.) poprvé otevřeno
oficiální fotbalové hřiště.

První název klubu podle dochovaných zá-
znamů byl SK Ledenice. V soutěži dospělých
klub pod tímto názvem fungoval kromě váleč-
ných let (1942–1945) a několika přerušení čin-
nosti pro malý počet hráčů (1956, 1961–1967)
dalších 20 let. Na současný název TJ Slavoj
Ledenice byl oddíl přejmenován 3. ledna
1953. Celková historie ale sahá mnohem dál.
Tělovýchovná jednota, pod kterou klub spadá,
byla založena už v roce 1897.

A jaký že je vlastně ten historický milník?
V sezoně 2023/2024 má TJ Slavoj Ledenice

poprvé obsazeny všechny dostupné kategorie –
staré pány (nesoutěžně), muže, dorost, starší
žáky, mladší žáky, starší přípravku, mladší pří-
pravku a předpřípravku (nesoutěžně).

Muži hrají jako jediní v krajské soutěži
(I. B třída), dorostenci fungují po dlouhých le-
tech druhým rokem v okresním přeboru, ve
kterém ve svých kategoriích hrají i ostatní
mládežnické týmy. Předpřípravka, která fun-
guje pod názvem Slavojácká fotbalová školič-
ka, zastřešuje děti ve věku čtyři až sedm let.

Michal Heřman

Dorost

Muži

Mladší přípravka Starší přípravka



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Starší žáci

Školička

Slavoj obsadil všechny kategorie (pokračování ze str. 10)

Mladší žáci

TJ Slavoj Ledenice
nabízí pro fanoušky zimní kulichy
ve velikosti dospělý a dětský.
Objednat ho lze (do vyprodání zásob)
na michal@tjslavojledenice.cz



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

Zažijte VIVALDIANNO!
ZÁJEZD ZA KULTUROU

Pro příznivce zájezdů do pražských divadel máme v letošním
roce přichystanou opravdovou lahůdku.

V sobotu 2. prosince se uskuteční zájezd do Divadla Hybernia
na světově úspěšnou 3D show VIVALDIANNO. Ta originálním
způsobem propojuje hudbu geniálního skladatele Antonia Vivaldi-
ho s jeho výjimečným osudem a zázraky moderních technologií.
VIVALDIANNO zazářilo ve třiceti světových metropolích a zís-
kalo si přízeň více než 150 tisíc nadšených diváků. Vivaldianno
citlivě prolíná barokní hudbu s art-rockovým zvukem a je podpoře-
né ohromujícími vizuálními efekty. Zažijte spojení hudby, 3D vi-
dea, tance, světelné show s lasery v příběhu génia barokní hudby
Antonia Vivaldiho. Představení osloví jak rodinné publikum, mladé
posluchače, tak i fanoušky klasické hudby všech generací.

Cena vstupenky včetně dopravy je 1.000 Kč, předpokládaný od-
jezd autobusu je ve 14 hodin od Kláštera Borovany dále přes Lede-
nice. Začátek představení v 18 hodin.

Klára Němcová

Nákup pro dobrou věc
Archa Borovany, o. p. s. již deset let pomáhá seniorům a osobám

s postižením na Trhosvinensku zůstávat doma. Těmto osobám po-
máhá s činnostmi, které již sami nezvládnou. Nyní i vy můžete po-
moci organizaci Archa a to tím, že během Akce Nákup pro dobrou
věc nakoupíte v kterémkoliv supermarketu Trefa vybrané výrobky.
Akce bude probíhat od středy 25. 10. do úterý 21. 11. 2023. Výrobky
jsou označeny růžovým symbolem ve tvaru nákupní tašky. Z každého
prodaného kusu Trefa věnuje 1 Kč pro nás.

Děkujeme. Tereza Umlaufová

Posezení s písničkou v Ledenicích
Dne 3. 10. se konalo v kulturní místnosti Domu s pečovatelskou

službou Ledenice posezení pro seniory s písničkou. Hlavními aktéry
pěveckého vystoupení byli Hana Špuláková a Ing. Vladislav Tolar.
Tito nadšení amatérští zpěváci připravili obyvatelům „pečovateláku“
příjemnou hodinku nabitou známými lidovými písněmi „U kostela stojí
kámen“, „Kdyby tady byla taková panenka“, „Slavíci z Madridu“
a jiné. Díky kouzelné atmosféře, kterou svým umem vystupující navodi-
li, se posluchači nezdráhali a zpívali spolu s nimi.

Tímto bychom nejen aktérům, ale všem, kteří se akce účastnili (a že
účast byla nad očekávání bohatá), rádi poděkovali a budeme se těšit na
další podobný kulturní zážitek. Přejeme pěkně strávený podzim a dovolte
mi rozloučit se názvem písně Jarka Nohavici, která v repertoáru též zazně-
la a pořád nám doznívá v uších „Dokud se zpívá, ještě se neumřelo“…

LEDENICKÝM KOSTELEM
ZNĚLA BAROKNÍ HUDBA

V neděli 8. října proběhl v kostele sv. Vavřince koncert pražského
komorního souboru AMOR AETERNUS v čele se sopranistkou Zuza-
nou Zaimlovou, která je ledenickou rodačkou. Tento mladý soubor se
zabývá interpretací barokní hudby. Na programu byl církevní hymnus
Stabat Mater Dolorosa (Stála Matka bolestiplná) zhudebněný G. Pergo-
lesinim. Hudebníci doprovázeli zpěvačky hrou na kopie barokních hu-
debních nástrojů – cembalo, housle, viola a violoncello. Neutichající
potlesk diváků v závěru vystoupení byl hudebníkům odměnou za skvě-
lý zážitek.

Pro všechny, kteří koncert nestihli anebo si i příště rádi poslechnou
vážnou hudbu, přidáváme pozvánku na Adventní koncert. Do Ledenic
tentokrát zavítá přední česká cembalistka Jitka Navrátilová se soubo-
rem Lyra Da Camera. V neděli 10. prosince od 18,30 h si můžete přijít
poslechnout barokní koledy a mnoho dalších dobových skladeb.

jk



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

HLEDÁ SE TALENT!
MAS Sdružení Růže (MAS SR) otevírá přihlašování najiž 5. ročník

soutěže Talent v MAS.Jedná se o program na podporu a prezentaci
talentovaných dětí a mládeže. Nejde jen o morální ocenění, ale i fi-
nanční podporu. Tato událost se již tradičně uskuteční v Kulturním
sále v Trhových Svinech, tentokrát ve čtvrtek 7. března 2024 od 17 h.
Čtěte dál pokud ve Vás výzva probudí zájem, nebo znáte nějakého ta-
lentovaného mladého člověka ve Vašem okolí, odhoďte ostychy a
odvažte se (nebo danou osobu) přihlásit!

Podmínky pro vstup do soutěže:
¡ věkové rozpětí 6 až 18 let;
¡ trvalé bydliště v území působnosti MAS SR;
¡ účastnit se mohou jednotlivci i skupiny;
¡ účast se musí týkat jednoho z těchto širokých témat:
  humanitní –jazykové olympiády, recitace, literární tvorba apod.
  technická – soutěže v programování, radiotechnice, modelářství apod.
  sportovní – nejlepší výsledky dosažené v různých sportech.
  umělecké – soutěže hudebních škol, taneční soutěže různých

druhů, výtvarné soutěže, výstavy, projekty apod.
  přírodovědná – přírodovědné předmětové soutěže (BiO, MO,

ChO, FO) a ostatní soutěže typu ekologická olympiáda, astrono-
mická olympiáda, logická olympiáda, včelařství, chovatelství apod.
  aktivní mládež – nová kategorie, která se týká veřejně prospěšné

aktivity realizovanéorganizovaně i neorganizovaně (měly by mít
kulturní, ekologický, sociální, vzdělávací či sportovní ráz)
  ostatní – další soutěže (ocenění v této kategorii nemusí být uděleno)

¡ hodnocena bude míra účasti cílové skupiny na vymyšlení aktivity
a na její vlastní realizaci; pro kolik lidí byla aktivita určena a koli-
ka lidem přinesla nějaký prospěch; reference o aktivitě ze strany
obce či školy; potenciál opakovat aktivitu i v dalším roce

Jak mohu tuto zprávu rozkřiknout mezi co nejvíce lidmi?
¡ říct o výzvě ve škole, spolku, obci či jinak široké veřejnosti
¡ sdílet výzvu na svých sociálních sítích
¡ říct o výzvě svým přátelům, rodině nebo známým

Jak mohu nominovat?
Přihlásit se můžete vyplněním formuláře (návrhu) a podpisem pro-

hlášení GDPR, ke kterému se dostanete přes QR kód. Ke každému ná-
vrhu je zapotřebí přiložit potřebné náležitosti (kopie diplomu, ocenění,
certifikátu, či fotografie). Uzávěrka přihlášek je 9. ledna 2024.

Zakroužkujte si toto datum v kalendáři – těšíme se na Vás!
Za organizační tým MAS SR

Ing. Magdalena Chytrová, manažerka MAS Sdružení Růže
tel.: +420 608 608 334, email: manazer@mas.sdruzeniruze.cz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

5 RAD PRO VÝBĚR TEPELNÝCH ČERPADEL
Základní otázkou je, pro jaký typ domu hledáte tepelné čer-

padlo? Podle toho je třeba zvážit, kdy a za jakých okolností má in-
vestice do tepelného čerpadla smysl pro váš konkrétní teplovodní
systém – jaký druh domu a systém vytápění máte.

1 NOVOSTAVBA S PODLAHOVÝM TOPENÍM
U nově postavených domů s podlahovým topením je tepelné čerpad-

lo logická volba. Díky novým postupům a materiálům se sice staví
domy s nižší energetickou náročností a nižší tepelnou ztrátou, avšak
současně rostou i technologické nároky majitelů domů. Tepelné čer-
padlo dokáže současně s vytápěním zajistit úsporný ohřev teplé
vody (TUV).

2 DŮM S PODLAHOVÝM TOPENÍM
V tomto případě je asi jedno, zda se jedná o starší, nový dům nebo

velký či malý dům. Obecně lze říci, že toto spojení všemi směry nahrá-
vá využití tepelného čerpadla.

3 DŮM SE STARŠÍ OTOPNOU SOUSTAVOU NEBO
DOSLUHUJÍCÍM KOTLEM
Topné soustavy s velkým objemem vody, silnými trubními rozvody

po domě nebo litinovými radiátory jsou obvykle perfektně vhodné pro
instalaci tepelného čerpadla . Správně navržený výkon tepelného čer-
padla zajistí bezproblémové fungování a tepelnou pohodu v domě. Zde
je důležité, aby dodavatelská firma posoudila dimenzování topných tě-
les (radiátorů), aby byla dostatečně dimenzována na maximální teplotu
topné vody tepelného čerpadla, která bývá 55 °C a u vysokoteplotních
tep. čerpadel až 70 °C .

4 DŮM S PLYNOVÝM KONDENZAČNÍM KOTLEM
Vzhledem k současné situaci na trhu s energiemi je tato kategorie

v popředí zájmu. Tím, že se také jedná o nízkoteplotní zdroj, je přechod
na tepelné čerpadlo jednoduchý, opět je důležité posoudit velikost top-
ných těles a správně dimenzovat tepelné čerpadlo z hlediska výkonu.

5 PASIVNÍ DOMY S TEPELNOU ZTRÁTOU 1–2 KW
Zde u nových pasivních domů, které jsou vybaveny novým plyno-

vým kondenzačním kotlem nemá cenu zvažovat tepelné čerpadlo.
V tomto případě je vhodné nechat stávající systém dosloužit a až po
skončení životnosti plynového kotle se k tomuto tématu vrátit.

DŮLEŽITÉ BODY K PROVĚŘENÍ PŘED NÁKUPEM
TEPELNÉHO ČERPADLA

Existuje mnoho druhů tepelných čerpadel, ze kterých se dá vybí-
rat. Základní rozdělení čerpadel dle venkovního zdroje energie je
následující:
¡ VZDUCH–VODA
¡ ZEMĚ–VODA, které se dále dělí podle toho, jakým způsobem se

energie ze země získává: buď ze zemních kolektorů nebo dražších vrtů
¡ VODA–VODA
¡ VZDUCH–VZDUCH (klasická topicí klimatizace)

Navíc ještě existují čerpadla monoblok nebo splitová – oddělená na
venkovní a vnitřní jednotku, kde montér musí být certifikovaný na
práci s chladivy.

Převzato a zkráceno z Asociace pro využití tepelných čerpadel
https://www.avtc.cz/

ENERKOM RŮŽE
jsme regionální energetická komunita, hledáme energeticky

úsporná řešení, ptáme se za vás odborníků.

www.enerkom-ruze.cz

NAZARET
Listopad…
pomalu nám začíná to uchvátané období

před Vánoci a my bychom se s vámi právě
v tuto dobu chtěli podělit o jeden příběh. Tak
zpomalte, uvařte si čaj (nejlépe do „nazaret-
ského“ hrnečku, usaďte se do křesla a začtěte
se do životního příběhu Marušky, která v Na-
zaretu navštěvuje Sociálně terapeutickou díl-
nu. Jsme moc rádi, že v Nazaretu znovu našla
smysl života.

Přesně proto tu jsme.

Nazaret a já
Vážení čtenáři, dovolte mi, abych se s Vámi

podělila o svůj příběh. Jmenuji se Marie, jsem
rodačka z Borovan a je mi 62 let. Už od dětství
jsem byla plná elánu, všechno mne zajímalo a
musela jsem být všude. Nejvíc mne ale zají-
mali díky mému tátovi hasiči, kde jsem byla
jako žák a poté i jako vedoucí kolektivu děv-
čat. Ještě větší láskou bylo loutkové divadlo,
kde jsem od svých 15 let dávala hlas Kašpár-
kovi. Byl to báječný a tvůrčí život. Před 4 lety
se mi tenhle život po mozkové příhodě zhrou-
til. Byla to velká beznaděj, ale po dlouhé a ná-
ročné rehabilitaci jsem se z ležícího pacienta
dostala alespoň na invalidní vozík. Přesto
má pohyblivost není v pořádku a dlouhé
dny doma mne začaly děsit. Najednou jsem
si začala připadat zbytečná, protože mi zbyla
jenom četba a luštění křížovek. Chyběl mi

kontakt s lidmi. Napadlo mě zeptat se v chrá-
něné dílně NAZARET. Vždyť tam pracují lidé
s různým postižením. Proto jsem si domluvila
schůzku s paní Kavalíkovou, jestli by se pro
mne našlo nějaké uplatnění. Ochotně mi uká-
zala celý provoz. Přestože mám funkční jenom
jednu ruku, našly jsme řešení a do Nazaretu
jsem začala docházet. Domluvily jsme se, že
začnu hotové výrobky glazovat (malovat). Paní
Lucie Homolková mi ukázala, jak se má s gla-
zurou pracovat a tak jsem to zkusila. Tím jsem
se stala dalším členem kolektivu. Do dílny cho-
dím od jara a mohu říct, že jsem tam našla zno-
vu smysl života. Jsem užitečná, je za mnou
vidět kousek práce, ale hlavně jsem tam poz-
nala spoustu úžasných lidí. Přestože mají něja-
ký handicap, jsou úžasně pracovití, milí a
velice společenští. Moc mě překvapilo, že za-
městnanci, kteří tam pracují, se všichni ochot-
ně věnují klientům při práci, ale i u zábavy.
Nikdy jsem si nedovedla představit, kolik prá-
ce, krásných výrobků dokáží udělat a přitom
se ještě dokáží úžasně bavit. Jezdí na výlety,
letní tábor, anebo si udělají den bez keramiky.
Uvaří si oběd, pečou bábovky, koláče a snaží
se udělat radost i ostatním při různých akcích
jako např. Borůvkobraní, kde nabízejí své vý-
robky, ale i pečivo a různé ochutnávky. Kdo
tohle nevidí na vlastní oči, asi neuvěří, co to
stojí úsilí, práce a píle za tak krásnými výrob-

ky. Teď už vím, že se nedá tolik práce penězi
zaplatit, ale určitě téměř každý kdo navštíví
obchůdek a něco nakoupí, tak se na to bude dí-
vat jinak. Dnes už můžu říct, že jsem ráda, že
tím, nám postiženým, pomáhají a dál můžeme
pracovat pro radost naší i Vás všech. Jsem
zase užitečná. Mám velkou radost, že mě moji
noví kamarádi vzali mezi sebe a už jsem sou-
částí skromných a pracovitých lidiček. Pokud
Vás moje vyprávění zaujalo, srdečně zvu všech-
ny na naše akce, ať se můžeme navzájem poz-
nat. Snažíme se zapojit do plnohodnotného
života. Všichni se na Vás těšíme na koncer-
tech a jiných akcích.

Děkuji za všechny NAZARETSKÉ
Marie Kroupová z Nazaretu



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

Základní škola Borovany
přijme

do pracovního poměru

VEDOUCÍ
KUCHAŘKU

pro školní jídelnu
s nástupem od 1. ledna 2024.

Požadujeme
  vyučení v oboru

  zodpovědnost a spolehlivost

  praxe ve školním,
případně závodním
stravování výhodou

Pro bližší informace volejte
tel.: 387 932 111, 607 873 327

RADOST – klub (nejen) pro seniory
V září otevřel své brány. Ještě jednou děku-

jeme všem, kteří přišli jeho pomyslný křest
podpořit. A že vás nebylo málo! Od října jsou
v nabídce různorodé aktivity, skrze které mimo
jiné zjišťujeme, o co bude z vaší strany zájem.

I listopad je nabitý událostmi, na které vás
srdečně zveme. Dobrou zprávou také je, že
díky finanční podpoře Jihočeského kraje jsou
nyní aktivity zdarma (nebo za symbolický po-
platek či platbu za materiál, který si účastníci
odnesou domů).

A konečně, na co se tedy můžete těšit?
Každé pondělí od 14 hodin trénujeme paměť.

Na kurz se nemusíte předem přihlašovat, jed-
noduše přijďte. Příspěvek za jedno setkání je
20 korun.

Už jste někdy slyšeli o tzv. pozitivní psy-
chologii? Ne? A zajímá vás, jak v dnešní ná-
ročné, uspěchané době, myslet pozitivně? Pak
přijďte na poutavou BESEDU pro širokou ve-
řejnost o tomto mladém oboru. Optimistickou
průvodkyní nám bude paní Zuzana Guthová.

Těšíme se na vás ve středu 8. listopadu od
18 hodin.  Kurz je zdarma.

Možná jste žena, která k tomu, aby byla op-
timisticky naladěná, potřebuje hudbu, sdílení
rytmu, improvizaci, možnost lehce se pohybo-
vat v melodii...

Pak si nenechte ujít setkání: „Hudba Hraje“
s muzikoterapeutkou Dagmar Šotolovou. Pro
ženy jakéhokoliv věku v pátek 10. listopadu
od 16 hodin. Kapacita kurzu je omezená, pro-
síme, nahlaste svůj zájem na telefonním čísle:
792 372 218 (stačí sms), nebo přijďte osobně
do RADOSTI. Kurz je zdarma.

Nejenom pro milovníky tradic jsme po-
zvali lektorku Andreu Šůchovou, která nás
provede kurzem KRASOPSANÍ. Nejenom,
že poznáte základy ozdobných písmen, kali-
grafii, ale také si budete moci „napsat“ vlastní
originální vánoční přání.

Přijďte se potěšit ve středu 15. 11. v 17 ho-
din. Každý účastník obdrží vlastní brush pen
(štětcový fix), příspěvek na kurz je 100 korun.

Také vám děti pořídili chytrý telefon a vy
se s ním ne a ne sžít? Používáte ho jen k telefo-
nování a psaní krátkých zpráv, ale láká vás
využít jej víc? Zajímá vás, co všechno nabízejí
různé aplikace, o kterých se mluví snad ve všech

sférách našeho života?
Aplikace rozhlasu, no-
vin, televize, aplikace
jízdního řádu, aplikace
banky, aplikace pošty atd.

Pak si nenechte ujít kurz Můj mobilní tele-
fon a užitečné aplikace. Ve středu 22. 11. od
9 hodin s odbornou lektorkou Lenkou Smržo-
vou. Kurz je zdarma. Telefon s sebou!

S Lenkou Smržovou se o týden později
potkáme podruhé v neméně praktickém kurzu
– čistící metody a osvědčené prostředky na-
šich babiček. Společně s ní si ukážeme, jak si
s pár levnými prostředky jako je jedlá a prací
soda, ocet, citron... uklidit celou domácnost.
A také jak ji provonět. Mladé maminky, které
se zajímají o moderní trendy, určitě zaujme
oficiální název kurzu Zero Waste / Eko / logic-
ký i Eko / nomický úklid domova. Kurz je
zdarma.

Nevybrali jste si? Dejte nám vědět, co by
právě vás lákalo.

Vybrali jste? Pak neváhejte a přijďte.
Těšíme se na vás v RADOSTI.

M. Strapková

INZERCE

FITNESS BOROVANY
Tovární 242, Borovany

(pod rehabilitačním střediskem 100 metrů vlevo u kuželny)

Otevírací doba:
pondělí – středa – pátek  18–21

úterý – čtvrtek  19–21

Permanentka 800 Kč.  Jednorázový vstup 90 Kč.

Možnost výživových doplňků před nebo po cvičení.

Facebook Fitness Borovany
Mobil 725 388 593



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,

mobil +420 728 866 586

e-mail: slamamalir@seznam.cz

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

Pronajmu byt 3+1
Na Oborách v Ledenicích

Tel. č. 606 789 241

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. listopadu 2023

Své příspěvky můžete zasílat na
e-mail: kultura@ledenice.cz

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm2 + DPH.



listopad 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2023

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 950 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.11.2023, vyjde 7.12.2023. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz


